MOÇÃO N. 002/2019
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a Igreja
Assembleia de Deus “Ministério Veneza”, pelas
novas instalações.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que o objetivo da vida cristã é fazer ressurgir no coração do próximo a
esperança onde há o desespero, a alegria onde há tristeza, podemos afirmar que os ensinamentos
religiosos pregados pela Igreja Evangélica Assembleia de Deus – Ministério Veneza, norteados pela
Bíblia Sagrada, são fundamentais para a recuperação de inúmeras pessoas em nossa sociedade, pois o
atendimento as demandas sociais, através de orientação moral e religiosa, através da assistência aos
necessitados e do engajamento em ações que beneficiam a população de um modo geral e merecem
reconhecimento.

Localizada na Perimetral Rogério Silva, a Igreja Evangélica Assembleia de Deus –
Ministério Veneza, completará 14 anos de Ministério, sendo presidida atualmente pelo Pastor Adair
José Pereira, tendo uma área construída de 450 m2 e com capacidade para receber quatrocentas
pessoas, a qual contou com a participação de contratados e voluntários para que pudessem revitalizar
e ampliar as dependências da Igreja.

Assim sendo, saudamos a todos que se envolveram na construção do novo templo
cristão, com os corações cheios de alegrias e expectativas, com propósito de evangelizar, resgatar
vidas e apoiar famílias.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, o vereador que a esta subscreve
REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 19 de fevereiro, esta MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente ao Pastor da Igreja homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha
Alta Floresta - MT, 14 de fevereiro de 2019.

Emerson Sais Machado
Vereador